Министерство
по физической культуре и спорту
Ростовской области

ул. Красноармейская, 68,
г. Ростов-на-Дону, 344082

РЕШЕНИЕ
О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ С

ВВЕДЕНИЕМ ОГРАНИЧЕНИЙ В ОТНОШЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

31.08.2023г.                                                                                                         г. Ростов-на-Дону

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), по результатам
рассмотрения  заявления  Министерства  по  физической  культуре  и  спорту  Ростовской
области (исх. № 25/1860 от 01.08.2023, вх. № 13325-М/23 от 01.08.2023) о даче согласия на
предоставление  государственной  преференции  принято  решение  о  даче  согласия  на
предоставление  обществу  с  ограниченной  ответственностью  Хоккейный  клуб  «Ростов»
(ИНН  6164313765,  ОГРН1136164005801;  далее  –  ХК  «Ростов»)  государственной
преференции в целях развития физической культуры и спорта, в виде передачи движимого
имущества,  согласно  перечню,  с  введением  следующих  ограничений  в  отношении
предоставленной преференции:

- государственная преференция может быть предоставлена ХК «Ростов» сроком на 5
(пять) лет и использоваться им исключительно в целях развития физической культуры и
спорта (для организации административно-хозяйственной деятельности ХК «Ростов») без
передачи прав по соответствующему договору безвозмездного пользования (в том числе
без права сдавать имущество в субаренду (поднаем), безвозмездное пользование (ссуду),
залог и др.

Указанные  ограничения  необходимо  учитывать  при  заключении  на  основании
настоящего решения соответствующего договора безвозмездного пользования.

В силу части 4 статьи 20 Закона о защите конкуренции Министерству по физической
культуре и спорту Ростовской области обязано предоставить документы, подтверждающие

2023-16453

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

соблюдение установленных ограничений, в месячный срок с даты предоставления данной
преференции.

Указанные  ограничения  вводятся  для  обеспечения  соответствия  государственной
преференции целям, указанным в  части 1 статьи 19 Закона о защите конкуренции, и для
уменьшения ее негативного влияния на конкуренцию.

Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с даты его опубликования
на официальном сайте ФАС России.

Решение  может  быть  обжаловано  в  ФАС  России  (коллегию  по  контролю  за
надлежащим  осуществлением  государственной  функции  по  рассмотрению  заявлений  о
даче  согласия  на  предоставление  государственной  или  муниципальной  преференции)  в
течение 10 дней с даты его опубликования на сайте ФАС России.

Приложение: Перечень передаваемого имущества на 1 листе.

Заместитель руководителя управления - начальник отдела Т.С. Акопян

Исп.Кочарян О.С.
тел.(863) 240-85-88 вн. 061-144

2023-16453

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

		2023-08-31T18:09:03+0300
	Universe

		2023-09-01T09:11:13+0300
	Universe